

# Gospodarka leśna a ochrona siedlisk i gatunków

2014-09-11

W dniach 8-9 września 2014 r. na terenie Nadleśnictwa Łądek Zdrój odbyło się szkolenie dla zastępców Nadleśniczych i pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Organizatorem spotkania była Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu.

W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy obu dyrekcji Michał Jęcz – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Grzegorz Pietruńko – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, zastępcy nadleśniczych oraz pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu zajmujący się tematyką ochrony przyrody i obszarów Natura 2000.

W ramach spotkania odbyły się zajęcia terenowe w obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty Góry Bialskie i Grupa Śnieżnika PLH020016, Kościół w Kondradowie PLH020008 i Biała Łądecka PLH020035 oraz w rezerwacie przyrody „Jaskinia Niedźwiedzia”, gdzie omawiano kwestie związane z dostosowaniem gospodarki leśnej do wymogów ochrony siedlisk przyrodniczych i chronionych gatunków zwierząt będących przedmiotami ochrony ww. obszarów Natura 2000, wymogów formalnych realizacji inwestycji w lasach na przykładzie obiektu małej retencji, zagospodarowania turystycznego cennych przyrodniczo terenów, ochrony kolonii rozrodzkiej nietoperzy. W trakcie części referatowej, przedstawiciele Nadleśnictwa Łądek Zdrój, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Oddziału Biura Urządzenia Lasu i Geodezji Leśnej w Brzegu omówili podstawowe pola współpracy.

Ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska We Wrocławiu wystąpili Katarzyna Łapińska - Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska prezentująca „Strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko”, Renata Sierżant - Planista Regionalny prezentująca „Stan zaawansowania prac nad planami zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w województwie dolnośląskim”. Uczestnicy spotkania pozytywnie ocenili możliwość dyskusji i bezpośredniej wymiany informacji, a także możliwość zapoznania się z przykładowymi inwestycjami w konkretnych uwarunkowaniach przyrodniczych.



## Szkolenie dla zastępców Nadleśniczych i pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Łądek Zdrój – 8-9 września 2014 r.

